Deerat omninò quod scriberem, & inani te epistola interpellare nolebam : mihi tamen illud est grauissimum, vt existimes, nullis adhuc meis literis meum in te animum atque amorè satis esse testatū : tantus enim est, vt de illo magis ex oratione & infantia mea iudicare velim.

Cum neq; haberem, quod tua magnores interesset è me scribi, & te scirem summis occupationibus assiduè districtum, tamen faciendum mihi putavi, vt aliquid omninò ad te literarum darem : Ad meum enim officium valdè pertinet, de nobis optimè meritum intelligere, & quo te studio colam, & qua tuo-

I rum

rum in me meritorum memoriam religionē
conferuem, quod, vt spero, consequar litera-
rum dono: Nam, vt remunerari, vnquam
possim sperare vix audeo.

Quoniam iam annum ferè à nobis abes, quid-
quid heic interim nouorum est ortum, putā-
to & me tibi debere scribere, & scire vehe-
menter cupere: Audies igitur ex me noua quī-
dem permulta, haud omnia læta tamen: Nō
ignoras rerum mortalium conditionem: Ni-
hil tam beatum in humanis negotijs, quod
non aliqua incommoditate temperetur, Pa-
trius tuus. &c.

Exordia petendi quippiam ab amico.

Singularis tua humanitas mihi hanc fiduciam
ministrat, vt, tametsi nihil promeritus, aude-
am tamen tuum officium liberè, requirere.
Cū & mihi conscius essem, quanti te facerem,
& tuam erga me beneuolentiam expertus
essem, non dubitauī à te petere, vt. &c.

Vide quæso quàm sit insigni impudentia tuus Ni-
zolius, nunquam illi Riccius in mentē venit,
nisi cum eget: Opus est mihi ad pauculos
dies Aristotele de Præceptis Rhetorices.

Nisi certò cognoscam, tuā non solūm erga me
summam, verūm etiam in omnes, tametsi
alienos bonarum literarum studiosos, non
vulga-

vulgarem benevolentiam, vererer profecto, mi N. in alieno praesertim negotio, studiorum tuorum tranquillitatem temere appellare, Verum cum sciam quam non illibenter pro amicitia subinde renouanda, ab amicis tuis solliciteris, audacter te paucula pro amiculo sollicitaturus accedo.

Exordia agendi alicui gratias.

Gratum erat tuum munusculum: gratior epistola tam amica: gratissimus animus.

Iam non ago tibi gratias: cui enim re vix referre possim, huic verbis non patiatur res satis fieri.

Immortales tibi ago gratias agamque dum viuam:

Nam relaturum me affirmare non possum, tantis enim tuis officijs non videor mihi respondere posse nisi forte ita sensurus es, ut me referre gratiam putes, cum memoria tenebo.

Miraris, scio, quid sit, quod cum doctissimam epistolam cum magnifico munere ad me dederis: nihil ad te scripserim, ut ex nostris saltem literis cognosceres quam grato ob ea, quae fecisti, essem in te animo. Sed tu quid miraris? defuerunt, si nescis, mihi verba, quibus tibi meritas agerem gratias, atque hodie defunt, Praestat tibi animus, quod potest, gratiam omnium tuorum in me beneficiorum memoriam, vultque tibi debere quam maximè.